长江艺术工程职业学院学工处

关于开展长江艺术工程职业学院团委学工

处疫情期间“特色一帮一”的通知

各系部：

学院有号召，学工有行动。在长江艺术工程职业学院党

委和院办的的坚强领导下，团委学工处不忘初心、牢记使命，

为了更有高效的提高同学们对疫情防控防护知识发学习，专

业成绩的提高，帮助同学们扫除生活中的误区，学习中的雷

区，团委学工处决定以构建“学习共同体”和“德育共同体”

为载体，开展一次“特色一帮一”互助学习活动，现将有关

事宜通知如下：

一、活动主题

一帮一同成长 一对一共进步

二、活动时间

3 月 17 日——4 月 24 日

三、活动对象

长江艺术工程职业学院全体学生

四、活动内容

1.主题班团活动参与率 100%

抓教育，让每个学生形成良好的习惯。以班级为单位，

依托 QQ 群、微信群、钉钉群集中时间开展主题班团会 ，班

主任带学生，教育引导广大学生正确认识当前疫情现状 ，科

学防范疫情 ，服从学校的防控工作安排 ，遵守纪律 ，承担

防疫责任 ，履行防疫义务 ，共同打赢疫情防控阻击战。班

级团委学生会干部、团支书、班长和入党积极分子积极主动

参与，无特殊情况主题班团会必须参与率达 100%，即在开展

主题班会是在线学生情况要与班级在班人数一致。班主任需

要系部提交主题团活动截图并导出班会数据，文件名统一格

式改为“机械制造 1801 班在班 43 人，参与班会 43 人”，

特殊情况指家里没有网络、身体不不方便等情况，且报班主

任备案，班主任要将情况写成文字材料上交系部。各系部需

3月27日17:00前将各班级全员参截图与班会数据分别打包

汇总提交至团委学工处罗奎林。

邮箱：983853447@qq.com 电话：13476520520

2.参与网课学习参与率 100%

抓学习，让每个同学都能打好基础。各班级成立“帮扶

mailto:983853447@qq.com

小组”,班干部带学生，对于学习自觉性较差同学，找一个

学习比较认真、刻苦的同学带着他一起学习，在整个领学的

过程中，一方给予另一方鼓励和赞赏，以达到陪养自觉性较

差同学的定性、耐性、和自觉性的目的。要做到让同学们有

处可询、有药可医，让同学们提到学习的效率，进一步提高

学习成绩。班级团委学生会干部、团支书、班长和入党积极

分子积极主动参与，无特殊情况必须参与率达 100%，即在开

展网络教学过程中的在线学生人数，要与班级在班人数一

致。班主任需向系部提交截图并导出上课数据，文件名统一

格式改为“机械制造 1801 班在班 43 人，参与上课 43 人”

特殊情况指家里没有网络、身体不不方便等情况，且报班主

任备案，班主任要将情况写成文字材料上交系部。各系部需

4月10日17:00前将各班级全员参与上课学生截图和上课数

据，打包提交至团委学工处罗奎林。

邮箱：983853447@qq.com 电话：13476520520

3.为家里或到村社区参与志愿服务参与率 100%

抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单

位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一

件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，如果条件允许

mailto:983853447@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com

的情况下，可以到村或社区做好各项志愿服务，或为村或社

区的小朋友辅导一次功课，剪一次头发，讲一次故事、为孤

寡老人来一次交心谈心，为空巢老人送一次祝福，带动空巢

老人居家锻炼一次，给空巢老人购一次物，让空巢老人居家

不孤单、健康有人管、生活有保障，促进形成长艺学子尊老、

爱老、敬老、助老的浓厚氛围，等共同提高学生的志愿服务

率和报效祖国的家国情怀。班级团委学生会干部、团支书、

班长和入党积极分子积极主动参与，无特殊情况必须参与率

达 100%，即指的是班级在班人数要与上报志愿服务截图人数

一致，班主任向系部提交截图时文件名统一格式改为“机械

制造 1801 班在班 43 人，参与志愿服务 43 人”。各系部需 4

月 24 日 17:00 前将各班级全员参与志愿服务截图打包提交

至团委学工处罗奎林。

邮箱：983853447@qq.com 电话：13476520520

五、活动要求

1、高度重视 ，认真开展

本次“一帮一同成长 一对一共进步”活动的开展 ，是

综合学院立德树人总要求，是培养学生德（品德）能（能力）

勤（勤劳）绩（成绩）的总体现，希望各系部指导各班级提

mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:抓规范，让每个学生形成良好的家国情怀。以个人为单位，依托在家的休息时间，开展各项志愿服务，为家里做一件力所能及的事情，主动承担家里各项工作，共同提高学生的志愿服务率和报效祖国的家国情怀。（3月4日前将个人开展的志愿服务图片，务必全员服务，全员参与以系部为单位发送至团委学工处张璐371909795@qq.com
mailto:983853447@qq.com

前策划 ，使广大学生积极参与到活动之中来。

2、精心设计 ，彰显特色

各系部结合专业实际情况 ，既要围绕 “三个 100% ”

完成此次活动 “规定动作 ”，又要进一步凝练学院特色 ，

创新设计 “自选动作 ”，引导广大学生众志成城 ，共同

抗疫。

3、确保时效 ，按时上报

各系部按照文件要求和时间截点，积极落实到位，务必

保证全员参与，利用钉钉召开主题班会和上课时，班会数据

和上课数据当直播结束后，点击一键导出即可。

特此通知

长江艺术工程职业学院

团 委 学 工 处

2020 年 3 月 17 日